

Vård- och omsorgsförvaltningen  
Lotta Tronêt  
0171-626240  
lotta.tronet@enkoping.se

Vård- och omsorgsnämnden

## **Svar på remiss – Program för landsbygdsutveckling**

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till nämnden**

Vård- och omsorgsnämnden antar förvaltningens förslag, daterat den 12 oktober 2023, till svar på remiss som sitt eget och överlämnar det till kommunstyrelsen.

#### **Beskrivning av ärendet**

Kommunstyrelsen beslutade den 20 juni 2023, paragraf 162, att

1. remittera förslaget till "Program för landsbygdsutveckling" till alla nämnder, de kommunala råden, Enköpings kommuns moderbolag AB (EMAB), AB Enköpings Hyresbostäder (EHB), ENA Energi AB (ENAE), Fjärdhundra ekonomiska förening, LRF kommungrupp, Uppsalas bygdegårdsdistrikt, Upplands fornminnesförening och hembygdsförbund, Friluftsförbundet Enköping, Leader Mälardalen och Region Uppsala.

2. remissvar bör ha inkommit till kommunstyrelsen senast 31 oktober 2023 för att kunna beaktas.

Enköpings kommun har en växande befolkning och befinner sig i en intensiv utvecklingsfas med fler bostäder, kommunal service och infrastruktur som byggs ut i kommunens centralort och i kransorterna. Befolkningen växer emellertid även i landsbygderna och en positiv utveckling av landsbygderna är en hörnsten för en hållbar utveckling i hela kommunen.

Landsbygderna har inom sig väldigt stora variationer i befolkningstätheten och för att garantera en stark landsbygdsutveckling i hela kommunen är det viktigt att belysa kommunens olika åtgärder som stärker landsbygdsutvecklingen och strategiskt samordna dessa insatser. För att möta detta behov har kommunledningsförvaltningen tagit fram ett förslag på ett program för landsbygdsutveckling i Enköpings kommun.

Det huvudsakliga syftet med landsbygdsprogrammet är således att ge en formell struktur för kommunens nämndövergripande arbete med landsbygdsutveckling,

tydliggöra kommunens vilja och rådighet i dessa frågor samt visa vart fokus ska vara. Landsbygdsprogrammet konkretiserar således vad som är särskilt viktigt ur ett landsbygdsperspektiv kommunens andra övergripande dokument.

Programmet omfattar dels de sex kransorterna, Fjärdhundra, Grillby, Örsundsbro, Hummelsta, Lillkyrka och Skolsta och resterande landsbygd.

#### **Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning**

Vård- och omsorgsförvaltningen menar att framtagandet av programmet är ett bra stöd för nämndens planering av verksamheten. Bra med helhetssyn där alla invånare oavsett boendeplats ska få goda förutsättningar för att leva, bo och verka.

En ny socialtjänstlag kommer troligen att beslutas om inom kort. Förslaget innehåller ett ökat fokus på förebyggande och tidiga insatser och ett möjliggörande för det överensstämmer med intentioner i programmet för landsbygdsutveckling.

Att människor känner sig delaktiga och trygga är en viktig framgångsfaktor för kommunen. Programmet för landsbygdsutveckling bidrar då detta har fokus på alla delar av kommunen.

Tillgänglighet till samhällsservice oavsett var i kommunen man bor är något som vi på vård- och omsorgsförvaltningen anser är viktigt då vi bedriver verksamhet i hela Enköpings kommun.

Tankar om skapandet av arbetshubbar på landsbygden skulle också kunna underlätta rekrytering av personal.

Lotta Tronêt  
Förvaltningschef  
Enköpings kommun

Kopia till:  
Kommunstyrelsen